
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

Upraveno po projednání 

      
 

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.04.2013 

 
Bod pořadu jednání: 40. 

  

Název : Žádost o prominutí penále Gymnáziu a Střední 

odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 

425/27, příspěvková organizace 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 610/13/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Rada kraje dne 2.4.2013 

      

 

Předkládá: Ivana Hujerová 

členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  

prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u projektu „Příprava 

lektorů pro vzdělávání dospělých“ uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně Gymnáziu 

a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

IČ: 46748075 ve výši 6 368,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

 

Termín: 31. 05. 2013 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

D ů v o d o v á   z p r á v a 

 
Předmětem materiálu je žádost o prominutí penále za prodlení s odvodem uloženým 

z důvodu porušení rozpočtové kázně podle zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Gymnáziu a Střední 

odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace ve výši 

6 368,- Kč. 

 

1) Důvod pro vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Příjemci byla na základě Smlouvy o realizaci grantového projektu č. OLP/810/2010, uzavřené 

mezi ním a Libereckým krajem poskytnuta finanční podpora v rámci globálního grantu 3.2 

Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji k financování způsobilých výdajů 

grantového projektu „Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých“ v celkové výši 2 377 417,27 

Kč. Aktivitami projektu bylo zpracování šesti výukových programů využitelných pro další 

vzdělávání dospělých a proškolení 180 podpořených osob. 

Příjemce ve dnech 27. až 28. ledna 2012 pořádal v rámci poslední - 6 aktivity projektu 

dvoudenní kurz „Přímý psychosociální výcvik“, Příjemce nedoložil dostatečným způsobem 

účast 30 podpořených osob podepsaných na prezenčních listinách tohoto kurzu a tudíž 

oprávněnost výdajů spojených s realizací tohoto kurzu.  

Z tohoto důvodu se poskytovatel rozhodl výdaje ve výši 16 710,- Kč, spojené s tímto kurzem, 

a nepřímé náklady ve výši 3 007,80 Kč klasifikovat jako nezpůsobilé. Protože výdaje byly 

uhrazeny z projektového účtu, dopustil se příjemce nesrovnalosti s podezřením na porušení 

rozpočtové kázně dle  ust. § 22 zák. č. 250/2000 Sb. 

 

2) Postup poskytovatele dotace při zjištění nesrovnalosti 
V případě zjištění nesrovnalosti s podezřením na porušení rozpočtové kázně postupuje 

projektový manažer projektu v souladu s Organizační směrnicí ředitele KÚLK 10/05/12 a 

v souladu s Příručkou pro nesrovnalosti Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. Na základě „Záznamu o kontrole týkající se podezření na porušení 

rozpočtové kázně dle § 22 zákona 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů“ je příjemci zasláno „Oznámení o výsledku kontroly 

použití peněžních prostředků a zahájení daňového řízení“ dle zákona č. 280/20009 Sb., 

daňový řád a o řízení o odvodu za porušení rozpočtové kázně podle ust. § 22 zák. č. 250/2000 

Sb. Po uplynutí lhůty k podání námitek příjemce je v souladu s Příručkou pro nesrovnalosti 

zaslána „Žádost o stanovisko, zda došlo či nedošlo k porušení rozpočtové kázně“ na Řídící 

orgán OP VK (ŘO OP VK) - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, který má na 

stanovisko 20 pracovních dnů. Po odsouhlasení identifikace nesrovnalosti jako porušení 

rozpočtové kázně je příjemci vystaven Platební výměr na odvod. Po jeho zaplacení je příjemci 

dopočítáno penále.   

 

3) Termíny provedení odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Příjemce proplatil částku ve výši 16 710,- Kč z projektového účtu dne 2. 2. 2012 a zpět na 

projektový účet ji vrátil dne 30. 5. 2012. 

Dne 29. 1. 2013 příjemce v rámci závěrečného vyúčtování odvedl na zvláštní účet globálního 

grantu číslo 43-4523380207/0100 částku ve výši 16 710,- Kč, která představuje nezpůsobilý 

výdaj. Částku ve výši 3 007,80 Kč, která představuje příslušný podíl nepřímých nákladů, 

uhradil příjemce na výše uvedený účet globálního grantu již dne 6. 11. 2012. 

 

4) Vyčíslení penále 
Penále bylo vyčísleno v souladu s ust. § 22 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a činí 1‰ za každý den ode dne 

následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně u přímých nákladů. Penále 

z paušální částky nepřímých nákladů je vyčísleno v souladu s Příručkou pro nesrovnalosti, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

tedy 1‰ za každý den ode dne následujícího po dni, kdy byly výdaje na nepřímé náklady 

předloženy v rámci žádosti o platbu, do dne uhrazení na zvláštní účet GG., a to za období od 

3. 2. 2012 do 29. 1. 2013 (362 dny) z částky 16 710,- Kč (6 049,02 Kč) a za období od 24. 7. 

2012 do 6. 11. 2012 (106 dní) z částky 3 007,80 Kč (318,83 Kč). Celková částka byla 

zaokrouhlena na celé koruny. Vyměřeno bylo příjemci platebním výměrem ze dne 22. 2. 

2013. 

5) Žádost o prominutí penále 
Dle § 22 odst. 12 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodů hodných 

zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl. (tj. 

zastupitelstvo), na základě písemné žádosti. Dne 5. 3. 2013 byla doručena „Žádost o 

prominutí penále podle platebního výměru“ příjemce Gymnázia a Střední odborné školy 

pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace a je přílohou tohoto 

materiálu. 

 

 

 

Přílohy: 

 

P01 -Žádost o prominutí penále 

 

 


